
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ti.

Oggetto: Service Mediterranea Carrelli Sri. Servizio di manutenzione e verifica
periodica dei carrelli elevatori in dotazione dell'Azienda. Impegno di spesa per
l'anno 2015. Liquidazione fatture fatture n. 40 e n 41 del 28/02/2015. CIG:
X521069964

ETTORE TECNICO

Bilancio 2015
Aggregato di spesa P
iub aggregato di spesa P3
kut.ne n.

C.E. 20002000045

a.to al n.

>i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
ub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal

presente atto.

er l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
.i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
"ecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinent'
utilizzazioni del budget

Seduta del giorno 1 8 GIÙ 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente RespoasSQje'del Settore
Economico FjpOTziaro} Patrimoniale

(Dott/Gî kKa Roccella)

Settore Tecnico

II ResponsabilefdeU'istruttoria
Collab. Pro/. Esiî ,s$a M. Luisa Grasso

yu
II Responsabile de\o

II dirigente RèspfnsabHe del Settore
Ing. salvatore Vitale

/-r

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Dominato con Decreto del Presidente della Regione

siciliana n.205/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

rt. 33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009 -

!on la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

"on l'assistenza, quale Segretario

• Salvatore Leddadel

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che presso le UU.OO.CC di Farmacia e i magazzini di questa Azienda sono in atto in uso 7

carrelli elevatori, che necessitano di interventi di verifica periodica ( verifiche trimestrali delle catene di

sollevamento e degli organi di sicurezza, nonché di interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria;

Che con modello AE/2 n. 46 del 08/09/2014, in ottemperanza ed applicazione alle disposizioni del

Regolamento approvato con deliberazione n. 1814/2013, è stato affidato alla ditta Service Mediterranea

Carrelli Sri, il servizio di manutenzione e verifica periodica dei carrelli elevatori in dotazione di questa

Azienda, per la durata di un anno, con decorrenza a far data dal 14/10/2014;

Considerato che sulla scorta di un'analisi del servizio già effettuato nel corso dell'anno 2014 si prevede

che nell'anno corrente debbano essere effettuati interventi di verifiche periodiche, nonché, interventi di

manutenzione su detti carrelli elevatori per una spesa presuntiva complessiva di € 5.000,00 + iva ;

Ritenuto, per quanto sopra, doversi impegnare la spesa presuntiva di € 5.000,00 + iva sul c.e.

20002000045 del bilancio 2015, autorizzando il Settore Tecnico ad emettere le relative autorizzazioni ed

ordini sulla procedura AREAS;

Rilevato che la suddetta ditta ha eseguito delle verifiche e controlli di sicurezza, rilascio libretto verifiche

catene ed affidabilità operativa, giusta fogli di intervento del 27/01/2015 e 28/01/2015, allegati in copia al

presente atto, controfirmati dal tecnico incaricato da cui si evince che la ditta in parola ha effettuato gli

interventi suddetti ;

Rilevato che è altresì, emersa la necessità di effettuare degli interventi comportanti la sostituzione delle

batterie trazione e smaltimento delle vecchie;

Visto il preventivo n°. 93/A del 27/11/2014 prodotto dalla SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI

SRL, acquisito al prot. di questo Settore con il n° 2646 del 02/12/2014, nel quale sono riportati in

dettaglio le descrizioni delle batterie trazione sostituite con i relativi costi, compresa la manodopera per la

posa in opera per una spesa complessiva pari a € 480 + IVA, autorizzata dal Responsabile del Settore

Tecnico;
t

Visti i relativi fogli di intervento del 19/01/2015 controfirmati dal tecnico incaricato da cui si evince che

la ditta in parola ha effettuato gli interventi suddetti con la sostituzione del materiale e l'apposito

collaudo;

Viste, altresì, le seguenti fatture :



fattura n° 41 del 28/02/2015 di € 480,00 + iva recante l'attestazione di regolarità apposta dal Tecnico

Incaricato emessa dalla SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI SRL, a fronte dell'esecuzione delle

verifiche e controlli di sicurezza, rilascio libretto verifiche catene ed affidabilità operativa giusta fogli di

intervento del 27/01/2015 e 28/01/2015.

fattura n° 40 del 28/02/2015 di € 350,00 + iva recante l'attestazione di regolarità apposta dal Tecnico

Incaricato emessa dalla SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI SRL a fronte degli interventi

effettuati giusta fogli di intervento del 19/01/2015.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva con il quale si dichiara che la ditta SERVICE

MEDITERRANEA CARRELLI SRL, risulta in regola con il pagamento dei contributi e premi relativi

all'INPS e INAIL;

Ritenuto, pertanto, doversi impegnare la spesa presuntiva di € 5.000,00 + iva sul e.e. 20002000045 del

bilancio 2015, autorizzando il Settore Tecnico ad emettere le relative autorizzazioni ed ordini sulla

procedura AREAS;

liquidare e pagare le superiori fatture alla ditta SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI SRL, di

Gravina di Catania.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,

ne attesta la piena legittimità, nonché, la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

IMPEGNARE la spesa presuntiva di € 5.000,00 + iva sul c.e. 20002000045 del bilancio 2015,

autorizzando il Settore Tecnico ad emettere le relative autorizzazioni ed ordini sulla procedura AREAS.

LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI SRL di

Gravina di Catania la somma di € 1.012,60 (Iva compresa) a saldo delle seguenti fatture:

fattura n° 41 del 28/02/2015 di € 480,00 + iva recante l'attestazione di regolarità apposta dal Tecnico

Incaricato emessa dalla SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI SRL, a fronte dell'esecuzione delle



verifiche e controlli di sicurezza, rilascio libretto verifiche catene ed affidabilità operativa giusta fogli di

intervento del 27/01/2015 e 28/01/2015.

fattura n° 40 del 28/02/2015 di € 350,00 + iva recante l'attestazione di regolarità apposta dal Tecnico

Incaricato emessa dalla SERVICE MEDITERRANEA CARRELLI SRL a fronte degli interventi

effettuati giusta fogli di intervento del 19/01/2015.

TRARRE la spesa complessiva di € 1.012,60 (Iva compresa) dal C.E. 20002000045 - bilancio 2015

utilizzando l'autorizzazione di spesa assunta con il presente atto.

Conferire al presente atto la clausola della esecuzione immediata .
Allegati:

Modello AE/2 n.46 del 08/09/2014
Fari. n° 40 del 28/02/2015
Fatt.n.41 del 28/02/2015
DURC
Fogli intervento lavoro .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE TECNICO

'itale

IL DIRETT(
Dott.Giuse )

SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovanni Amino

IL DIRETTO
Dott. Giorgio

RALE
ocito

IL SEGRETARIO

Salvatore Ledda


